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Konferencja „Odzyskać z niepamięci – w 66 rocznicę
wyzwolenia kobiecego obozu koncentracyjnego w
Ravensbrück” – Warszawa, 8 kwietnia 2011

8 kwietnia 2011 roku w Senacie odbyła się konferencja „Odzyskać z niepamięci – w 66 rocznicę
wyzwolenia kobiecego obozu koncentracyjnego w Ravensbrück”. Konferencję zorganizowała
senacka Komisja Praw Człowieka, Praworządności i Petycji z Fundacją na Rzecz Kobiet JA
KOBIETA oraz Fundacją MECENAT SZTUKI we współpracy z Instytutem Pamięci Narodowej oraz
Radą Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa.

W cykl obchodów rocznicy wyzwolenia obozu wpisuje się przyjęcie 30 marca br. przez Senat RP
uchwały w sprawie ustanowienia kwietnia miesiącem obchodów rocznicy wyzwolenia kobiecego
obozu koncentracyjnego KL Ravensbrück.

Konferencji towarzyszyła będzie otwarta w Senacie 30 marca 2011 roku wystawa portretów –
fotografii autorstwa Moniki Bajkowskiej, przedstawiających kobiety ocalałe z obozu.

W konferencji udział wzięli parlamentarzyści, przedstawiciele instytucji państwowych,
samorządowych oraz organizacji pozarządowych. Gośćmi honorowymi były kobiety z Klubu Byłych
Jeńców Obozu Koncentracyjnego dla Kobiet Ravensbrück.

9 kwietnia 2011 roku w Archikatedrze św. Jana w Warszawie, przy ul.Świętojańskiej, odbyły się
uroczystości upamiętniające kobiety z obozu koncentracyjnego KL Ravensbrück. Uroczystości
rozpoczęła msza św. o godz. 16.00, następnie wysłuchano okolicznościowego koncertu.

Instytut Pamięci Narodowej w ramach działalności wspierającej kształcenie historyczne Polaków
opracował projekt edukacyjny „O tym nie można zapomnieć… – spotkania z kobietami, które
przeszły piekło Ravensbrück”.

Celem projektu jest nie tylko poszerzenie wiedzy młodych ludzi na temat losów więźniów, lecz
także uwrażliwienie ich na przeżycia osób, które doświadczyły piekła obozów koncentracyjnych.
Pierwszym, bardzo ważnym etapem projektu będzie przygotowanie młodzieży na spotkanie ze
świadkami historii. Doświadczeni edukatorzy IPN podzielą się swoimi refleksjami i
doświadczeniami, a także nauczą młodzież, jak przeprowadzać rozmowę ze świadkiem historii i
jak dokumentować relację w formie notacji historycznej.

Szczególną ofertę opracowano dla nauczycieli. Olga Tumińska z BEP IPN przygotowała scenariusz
lekcji, na podstawie którego pedagodzy mogą poprowadzić zajęcia. Dzięki nim uczniowie
dowiedzą się, jak wyglądała obozowa rzeczywistość, przeczytają relacje więźniarek i
zrekonstruują ich obozowe losy, a następnie napiszą do nich listy. Autorzy najlepszych listów
wezmą udział w warsztatach „Jak przygotować się do spotkania ze świadkiem historii i utrwalić to
spotkanie w postaci notacji”. Najważniejszym punktem tego projektu będzie seminarium, podczas
którego młodzież spotka się z byłymi więźniarkami Ravensbrück, porozmawia z nimi i przygotuje
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w wybranej przez siebie formie prezentację losów jednej z kobiet.
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